267 *Γαλλαίης Κυβέλης ὀλολόγματα.*

Αἰγύπτιοι μὲν κνώδαλα τιμώντες καὶ ἐρπετὰ, τὰς ἴβεις ἐσέθοντο, καὶ τοὺς κροκοδείλους καὶ τοὺς βραεῖς, τὰς αἰλούρους καὶ γαλάς, καὶ τινα γένη τῶν ἰχθύων, ἐξ ἄλογου τιμῆς ἑαυτοῖς ἀτιμίαν ποιεῖσθαι. Τῆς δὲ τῆς Γαλλαίας ἐναλλαγῆς κραυγὴν, ἀπὸ διηγήσεως παρελάβομεν· ὅτι κατὰ τινα τόπον ἐπίσημον ἦν ἀγάλμα τοῦ Διός· τοῦτω δὲ τῷ ἀγάλματι θυσίας τινὰς προσέφερον, καὶ φωνῆς Γαλλαίας ὡς ἀπὸ τοῦ ἀγάλ-

Generationem dixit Bacchs bis geniti. Quod si eum prius caput appellat, ad Minervam alludit quae armata e capite Jovis prosiluit.

Hoc autem fulmen Thebanorum insania veneratur et adorat. Nam stultitia accusantur Thebani, et vulgo dicimus « Porcus Boeoticus. » Adorant autem fulmen, quia Semelae mortis causa fuit. Porro Dionysus viii atque ebrietatis patronus habetur. Certe eum ebrium et cum eo Bacchos et Silenos ebrios depingunt. Juno ei persuasit ut vino indulgeret, quod dementare eum volebat, ei succensens quod esset Jovis filius, omnes namque e Jove prognatos odio habebat Juno.

Hecaten Graeci deam esse putant. Eam alii Artemidem vocant, alii Iunam; alii pro dea infernali habent quae singularibus induta formis eam invocantibus semet ostendit, imprimis execrantibus. Ista figurae draconis caput plerumque gerunt, suntque magnitudine et altitudine tanta ut spectantium animi horrescant.

Varia fuit de Mithra opinio: alii solem, alii ignis praesidem, alii deinde potestatem aliquam infernalem eum crediderunt. Mystera in ejus honorem celebrabantur, imprimis apud Chaldaeos, quorum initiati per scalam, ut ita dicam, castigationum gradiebantur, primo levium, sed postmodum duriorum. In principio per quinquaginta iis dies esuriendum erat, additis per duos dies frictionibus. Posthaec viginti dierum spatio in nive versantur. Octoginta erant per quae initiandi transgredi debebant gradatim. Citra ea quae supra memoravimus, in aqua multos dies natant, in ignem se injicere, vivere in solitudine, jejunare; omnia enim haec tentamina ei subeunda erant qui in societatem mysteriorum ascisci volebat, donec se virtum integrum et purum exhibuisset.

Aegyptii in bestiarum numero reptilia, ibides crocodilos serpentes, feles, mustelas, quaedam piscium genera in sui debonestamentum venerabantur. Alia ex Gallis ad aures nostras religio pervenit. Ibi in edito quodam loco statua Jovis est, e qua, inter sacra, vox Gallica prodire audiebatur. Sacerdos autem luminarium dispositionem fecit ita ut lumen ex statuâ prorumpere videretur. Quando igitur mulieres venient in templum, nequam iste praetextu Jovis earum amore capti, animos earum terrefaciendo luminibus clamoribusque insolitis, corpora stupravit, mane deinde foras misit. Econtra a muliere casta et pudici summum aliquando tulit opprobrium. Rhex Galla est genere; nam Gallus cum cantando et tympa-